
druk nr                                                                       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 
UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie nadania imienia Gimnazjum nr 22 w Krakowie, ul. Skwerowa 3. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 58 ust. 1  ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. 
zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1 
Gimnazjum nr 22 w Krakowie, ul. Skwerowa 3 nadaje się imię Księdza Jana 

Twardowskiego.  

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

         § 3 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie  
 
 Dyrektor Gimnazjum nr 22, wystąpił z wnioskiem o nadanie szkole imienia 
Księdza Jan Twardowskiego.  

Wniosek ten poparty został przez następujące organy szkoły: Rada Pedagogiczna 
(Uchwała nr 10/2007/2008 z 18 grudnia 2008 r.), Rada Rodziców (Uchwała nr 1/2008 z 
22 stycznia 2008 r.), Samorząd Uczniowski (Uchwała nr 2/2007/2008 z dnia 27 
września 2007 r.), oraz uzyskał pozytywną opinię Rady Dzielnicy VIII Miasta Krakowa 
– (Uchwała Nr XXXIV/544/08 z 30 października 2008r.). 

Ksiądz Jan Twardowski ( 1.06.1915 - 18.01.2006) ukończył studia polonistyczne 
na Uniwersytecie Warszawskim w 1947 r. oraz Seminarium Duchowne w Warszawie 
1948 r. W czasie II wojny światowej był Ŝołnierzem Armii Krajowej, uczestniczył w 
Powstaniu Warszawskim. 

 Swoją działalność pedagogiczną rozpoczął od nauczania religii w szkole 
specjalnej w śbikowie. Przez wiele lat był rektorem kościoła sióstr Wizytek  
w Warszawie, gdzie głosił kazania dla dzieci, którym później zadedykował dwa zbiory: 
"Zeszyt w kratkę" oraz "Patyki i patyczki". Ponadto wydał m.in. tomy: "Wiersze" (1959), 
"Znak ufności" (1970),"Zeszyt w kratkę. Rozmowy z dziećmi i nie tylko z dziećmi" 
(1973), "Niebieskie okulary" (1980), "Który stwarzasz jagody" (1983), "Na osiołku" 
(1986), "Nie przyszedłem pana nawracać. Wiersze 1939-85" (1986), "Sumienie ruszyło" 
(1989), "Niecodziennik" (1991),"Nie martw się" (1992), "Wiersze" (1993). 

W 1980 roku uhonorowano Księdza Jana Twardowskiego nagrodą PEN Clubu 
im. Roberta Gravesa za całokształt twórczości, w 1996 roku Orderem Uśmiechu, w 
2000 roku nagrodą IKAR, a rok później TOTUS, która zwana jest równieŜ "katolickim 
Noblem". W 1999 roku Katolicki Uniwersytet Lubelski przyznał mu tytuł doktora 
honoris causa.  
  W jego twórczości poruszane są najwaŜniejsze problemy egzystencjalne 
człowieka, ujęte w prostej formie, napisane przystępnym językiem i nasycone humorem 
oraz franciszkańskim umiłowaniem przyrody. 

Zarówno biografia jak i twórczość tego wybitnego Polaka sprawiają, ze jest on 
bliski młodym ludziom, a jego osoba moŜe inspirować pedagogów do podejmowania 
wielu wspaniałych inicjatyw wychowawczych i edukacyjnych. 
  W Krakowie imię księdza Jana Twardowskiego nosi Gimnazjum nr 4. 
 

 


